40  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

contratada: UNi HoSPiTalar cEará lTda, cNPJ/Mf n.º 21.595.464/0001-68
Endereço: rua São francisco José albuquerque Pereira, 1085, Bairro: ca-
jazeiras, fortaleza/cE, cEP: 60.864-520, telefone: (81) 3472-7213- lici-
tação , (85) 3289-3722
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 724603

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 1021/2021/caPe/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
rESolVE:
Tornar sem efeito a publicação nº 719596 referente ao contrato e nº
202/2021/fScMP, oriundo do PE SrP nº 031/2021/fScMP, doE nº 34.744
do dia 22 de outubro de 2021, cujo objeto é a aquisição de MEdicaMEN-
TOS PSICOTRÓPICOS, firmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISE-
ricÓrdia do Pará e a empresa coNQUiSTa diSTriBUidora dE MEdi-
caMENToS E ProdUToS HoSPiTalarES EirEli.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 04 de novembro de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará
coNTraTaNTE

Protocolo: 724281
Portaria Nº 1006/2021 – caPe/GP/FscMP

o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 30/04/2019, publicado no doE n° 33.864, de 02/05/2019,
considerando processo nº 2021/1232165;
r E S o l V E:
TorNar SEM EfEiTo o período de férias de SilNETE Maria MaToS
filiZZola, Médica, lotada na Gerencia de Tocoginecologia, Matricula
nº.5444535/3, concedida de 04/01/2021 a 02/02/2021, conforme
PorTaria Nº. 653/2020 - caPE/GP/fScMP, publicada no doE Nº.
34.437 de 16/12/2020
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – Pa 03 de Novembro de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

 Portaria Nº 1005/2021 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 30/04/2019, publicado no doE n° 33.864, de 02/05/2019,
considerando o Processo nº 2021/1218592;
r E S o l V E:
TorNar SEM EfEiTo o período de férias de Marcia Maria SoarES
PaES, cargo Técnico de Enfermagem, Matricula nº. 57197893/1,
concedida de 01/11//2021 a 3011/2021, conforme PorTaria
Nº. 919/2021- caPE/GP/fScMP, publicada no doE Nº. 34.730 de
08/10/2021.
registe - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – Pa, 03 de Novembro de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 724502

.

.

oUtras MatÉrias
.

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne01841

Valor: r$536.896,96
data: 26/10/2021
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM MaNUTENÇÃo
PrEdial, PrEVENTiVa, PrEdiTiVa E corrETiVa doS BlocoS 43 (UNi-
dadE MaTErNo iNfaNTil dr.alMir GaBriEl), 44 (aPoio TÉcNico/lo-
GÍSTico), daS SUBSTaÇÕES dE ENErGia, da USiNa dE GEraÇÃo E da
caBiNE dE MEdiÇÃo, alÉM do SiSTEMa dE rEfiGEraÇÃo, TraNSPorTE
VErTical E SiSTEMa dE SENHaS do coMPlEXo cENTENário
PaE nº 2020/371435 - dispensa de licitação Nº 070/2020/fScMP
orçamento: funcional Programática: 10122129783380000; fonte de re-
curso: 0103000000; Elemento de despesa: 33909300
coNTraTada: ProMac ProJEToS E coNSTrUcoES lTda; cNPJ/Mf:
13.418.982/0001-88 ENdErEÇo: av. almirante Barroso, 2010, Sala 12,
Bairro do Marco, Belém/Pa, cEP 66.093- 020, Telefone: (91) 98128-6345
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 724716
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato

Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne01775
Valor: r$6.000,00
data: 18/10/2021
objeto: aquisição de MaTErial dE coNSUMo - SolUÇÃo Para aParElHo
dE HEModialiSE dE ácido PEracÉTico 3,5% PEroX.HidroG 26% 5l
PaE nº 2021/1054098 - dispensa de licitação Nº 149/2021/fScMP
orçamento: funcional Programática: 10302150782880000; fonte de re-
curso: 0269008067; Elemento de despesa: 33903000

coNTraTada: TaUroViTa coMErcio E iMPorTacao EirEli lTda;
cNPJ/Mf: 10.661.826/0001-55;
ENdErEÇo: rua araPoNGa nº579, GalPao 02 E 03, QUadra 02 loTE 11,
Bairro: PiTaNGUEiraS, Município: lauro de freitas - Ba,cEP: 42.701-330,
TElEfoNE: (71) 3252-3614
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 724061

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 913/2021 – aJUr/GaBiNete/HeMoPa,
de 04 de NoVeMBro de 2021

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais, e
considerando que a autoridade que tiver ciência de irregularidade no ser-
viço público é obrigada a promover a sua apuração imediata, mediante
sindicância ou processo administrativo disciplinar, assegurado ao acusado
a ampla defesa e o contraditório;
considerando o relatório final da comissão de Sindicância, que apurou
e constatou que os servidores: alEXSaNdro lEal coSTa, matrícula
54194645, lotado na Gerência de Processamento de Sangue e Mª do So-
corro BarrETo caBral, matrícula 54190863, lotada no Posto de coleta
do Shopping castanheira/fundação HEMoPa, infringiram o artigo 188 da
Lei Estadual nº 5.810/94, que configura a responsabilidade do servidor nos
fatos descritos e pormenorizados no PaE 2021/516794;
rESolVE,
i – aplicar a penalidade de rEPrEENSÃo aos servidores: alEXSaNdro
lEal coSTa, matrícula 54194645 e Mª do Socorro BarrETo caBral,
matrícula 54190863, pelo descumprimento do dever previsto no artigo 188
da lei Estadual nº 5810/94, devendo constar em seus assentos funcionais
a penalidade aplicada.
ii – dê-se ciência, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará–
fundação HEMoPa, em 04 de novembro de 2021.
Paulo andré castelo Branco Bezerra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 724053

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor.
ato: diSTraTo
Término de vínculo: 01/11/2021
Tipo: diSTraTo a PEdido dE SErVidor
Servidor Temporário: NaTalia BorcEM da rocHa
Órgão/cargo: TEcNico dE ENfErMaGEM/ fPEHcGV
ordenador: iVETE GadElHa VaZ
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
iVETE GadElHa VaZ
Presidente – fPEHcGV

Protocolo: 724436

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

LiceNÇa saÚde
laudo: 301/21
Nome: TaYMara BarBoSa rodriGUES
Matrícula: 5949341/ 1
cargo/ lotação: ENfErMEiro/fPEHcGV
Período: 05/10/2021 a 18/10/2021
laudo: 308/21
Nome: aNa cliVia carValHo rodriGUES
Matrícula: 5960044/ 1
cargo/ lotação: ENfErMEiro/fPEHcGV
Período: 17/10/2021 a 23/10/2021
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
iVETE GadElHa VaZ
Presidente/fPEHcGV

Protocolo: 724166